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                 Greve den 7. juni 2011   

 

Forslag til behandling på 
EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 
Tirsdag den 14. juni 2011 – kl. 20.00 
Fælleshuset ved Søhusene II, Olsbækhave 37, 2670 Greve 

 

  

Forslag 2.a – Salg af jordlod 
 
Ejerforeningen Søhusene ll, fremsætter hermed følgende forslag til behandling på den 
ekstraordinære generalforsamling. 
 
Vi anmoder Grundejerforeningen om at sælge140 M2 fællesareal til 
ejerforeningen Søhusene ll. 
  
Behovet for denne udvidelse, begrundes i vores ønske om at udstykke fælleshuset og 
sælge det som bolig. Udvidelsen af grundstykket / haveanlægget skal ske, for at 
imødekomme Greve Kommunes krav til byggeprocent og for at give projektet et reelt 
haveanlæg. 
 
Ejerforeningen Søhusene ll forslår at vi betaler 80.000 kroner for grundstykket 
(Beløbet er baseret på et gennemsnit, af de indhentede Valuar vurderinger). 
 
Handlen er betinget af Greve Kommunes endelige godkendelse af udstykningen, samt 
Ejerforeningen Søhusene ll's generalforsamlings godkendelse. 
Det aftalte beløb betales kontant, senest 30 dage efter, tinglysning af endeligt salg af 
ejendommen. 
 
 
Med venlig hilsen 
Ejerforeningen Søhusene ll 
 
Bestyrelsen 
v/Formand Tom Hansen 
 
 
 
 
Bestyrelsen for GF Kildebrøndegaard indstiller forslaget til generalforsamlingens 
behandling og afgørelse. 
 
Forslaget vil blive behandlet som ved vedtægtsændringer, i henhold til vedtægtens § 7 og 
vil kræve Greve Kommunes endelige godkendelse for gennemførelse af et salg. 
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Oprindeligt forslag fremsat til generalforsamlingen den 11. april 
2011 
 

Ejerforeningen Søhusene ll, fremsætter hermed følgende dagsordenforslag til 

generalforsamlingen den 11. april 2011. 
 

Vi anmoder Grundejerforeningen om at sælge 140 M2 fællesareal til 
udvidelse af haveanlægget i vores fælleshus Olsbækhave 37. 
 

Behovet for denne udvidelse, begrundes i vores ønske om at udstykke 

fælleshuset og sælge det som bolig. Udvidelsen skal ske, for at imødekomme 
Kommunens krav til byggeprocent. 
 

Ejerforeningen Søhusene ll forslår at vi betaler 44.900 kroner for grundstykket 

(Beløbets størrelse er kommenteret nedenstående). 
 

Handlen er betinget af Greve Kommunes endelige godkendelse af 

udstykningen, samt Ejerforeningen Søhusene ll's generalforsamlings 
godkendelse. 

 
Det aftalte beløb betales kontant, senest 30 dage efter, tinglysning af endeligt 

salg af ejendommen. 
 
 

Med venlig hilsen 
Ejerforeningen Søhusene ll 
 
 

Bestyrelsen 
v/Formand Tom Hansen 
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Ejerforeningen Søhusene ll's oprindelige forslag til prissætning af 
købet af 140 M2 fællesareal. 

 
Bilag til vores dagsordenforslag til generalforsamlingen den 11. april 2011, 
dateret den 21. marts 2011 / 30. marts 2011 (opdateret). 
 

Bestyrelsen for ejerforeningen Søhusene ll, har nu behandlet vores forslag til 

prissætning af de 140 M2 fællesareal, som vi ønsker at købe af Gf. 
Kildebroendegaard, med det formål at udvide vores haveanlæg til fælleshuset 

Olsbækhave 37. 
 

Vi har som bestyrelsen for Gf. Kildebroendegaard, har bedt os om, indhentet 3 
Valuar prissætninger (her vedhæftet). 
 

Alle 3 Valuarer oplyser at opgaven er kompliceret, idet man normal prissætter 

grunde ud for anvendelsesmuligheden. Det være sig byggegrunde til 
boligformål, erhvervsformål, anlæg af infrastruktur etc. 

Da ingen af disse formål kan tages i anvendelse i denne sammenhæng, er de 3 
prisforslag baseret på skøn. De 3 Valuarer oplyser at en pris i området af 50-

100.000 kr. vil være rimeligt. 
 

Vi har valgt Landmålerfirmaet Mølbak, til at forestå udarbejdelsen af 
udstykningsansøgningen. Mølbak oplyser at hvis grundstykket har en værdi på 

under 45.000 kroner, skal vi kun betale for én udstykning, vi skal ikke oprette 
et skøde, foretage tinglysninger etc. etc. (dette er en bagatelgrænse, som man 

på et tidspunkt har fastsat). 
 

Det vil således have stor betydning for økonomien i vores projekt, hvis det vil 
være muligt at holde købsprisen under disse 45.000 kroner. 
 

Således tillader vi os at komme med det forslag, at vi køber grundstykket for 

44.990 kroner. Dette beløb er i sagens natur i underkanten af førnævnte 
vurderinger, men vil som ovenfor anført spare os for væsentlige udgifter. 
 

Til jeres orientering, kan vi endvidere oplyse, at vi p.g.a. bygningens ændrede 

formål, (jf. Greve Kommune) skal lade den omklassificere.  
I det senest opdaterede bygningsreglement BR10, skal en ejendom ved 

omklassificering, opdateres til det aktuelle bygningsreglement. Denne lov får i 

sagens natur meget store konsekvenser for økonomien i dette projekt og kan 
meget let betyde, at vi skal afhænde ejendommen med tab, i f.t. Den værdi vi 

betalte, i forbindelse med omdannelsen til ejerboliger. 
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